O presente termo aditivo tem por objeto a renovação do Contrato, pelo período de 12 (doze) meses e a repactuação dos valores contratuais, com

fundamento no art. 57, II, art. 65, II, alínea d e art. 12 do Decreto nº 9.507/2018.

 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor total do contrato passará de R$ 118.733,04 (cento e dezoito mil setecentos e trinta e três reais e quatro centavos) para R$ 130.468,68

(cento e trinta mil quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos), conforme Manifestação de evento H11921 e tabela

abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE MEDIDA QUANT. VALOR
MENSAL VALOR TOTAL

1
Serviços de carregador, com o fornecimento
dos materiais necessários para a execução dos

[...]

Posto 1 R$ 3.624,13 R$ 43.489,56

3
Serviços de carregador, com o fornecimento
dos materiais necessários para a execução dos
serviços. COMARCA DE TARAUACÁ.

Posto 1 R$ 3.624,13 R$ 43.489,56

TOTAL: R$ 10.872,39 R$ 130.468,68

2.2. O valor de ressarcimento é de R$ 4.563,87 (quatro mil quinhentos e sessenta e três reais e oitenta e sete centavos),  referente à diferença apurada

no período de 20 de julho de 2024 a 20 de maio de 2025, decorrente da repactuação.

2.2.1. O valor do ressarcimento será pago via nota fiscal de serviço complementar/apartada das demais notas mensais.

2.3. O valor acrescido ao contrato é de R$ 11.735,64 (onze mil setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos), representando um

acréscimo de 9,88%

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3. Fica prorrogada a vigência do contrato a contar de 21 de julho de 2025 a 21 de julho de 2026.

 

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: